
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 359 del 14/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 359 del 14/07/2020 
 

Determina N. 165 del 08/07/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Polizza Assicuratica RCA compreso infortuni conducenti per autovettura targata BX 420KE e 

autocarro targato AE541LW 

 
  Il Responsabile del Settore III 

 

  
Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la 
responsabilità del settore III°; 

 

Considerato che il 30.06.2019 viene a scadere  il periodo in copertura assicurativa RCA degli automezzi in 

dotazione dell’Ufficio Tecnico, con la compagnia UNIPOLSAI ASSICURAZIONI  SPA; 

   

Considerato, altresì , che la soc. Mediass S.P.A. di Pescara (Broker di Questo Ente, ha effettuato indagine 

di mercato   volta a individuare tra gli operatori economici le migliori quotazioni  per la copertura assicurativa  

di tutti i mezzi di questo Ente; 

 

Vista la comunicazione della predetta società formulata con nota   del 25.06.2020 acquisita agli atti del 

Comune in data 09.06.2020, con prot. n. 6161, dalla quale  si evince, limitatamente ai mezzi in dotazione di 

quest’Ufficio, che per RCA  (compreso copertura assicurativa conducenti) la quotazione annuale più 

vantaggiosa per l’Ente,  resta quella della UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA che ha offerto i  seguenti  premi 

annui   per  come appresso:   a)  Autocarro  targato  AE 541 LW   =    €    831,00  

                                               b)  Fiat Punto targato  BX 420 KE   =   €      364,00; 

 ed alla immediata liquidazione   della relativa somma in favore della soc. Mediass SPA di Pescara per le 

polizze  da stipulare  e di cui sopra; 

               DETERMINA 

 

      Per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono richiamati integralmente: 

 

 1) Autorizzare la stipula delle polizze di assicurazione RCA (comprendete anche  infortuni 

conducenti) , per il periodo 1.7.2020 - 30.06.2020 degli automezzi in dotazione di Questo Settore 

III, con la compagnia UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI SPA (per il tramite la soc. Mediass SPA di 

Pescara) per gli importi a fianco di ciascun automezzo indicati, dando atto che ai fini della 

tracciabilità finanziaria  sono stati anche richiesti i CIG   segnati accanto ad ognuno dei mezzi: 

mezzo targa Importo assicurazione 

Euro 

CIG 

Fiat Punto BX 420 KE 364,00 Z3E2D99284 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 359 del 14/07/2020 

 

Autocarro AE 541 LW 831,00 Z962D992B4 

 

  

     2)  Impegnare e liquidare, senza ulteriore altra determinazione, in favore  Broker Assicurativo  del 

Comune - Mediass SPA    con sede in Piazza Ettore Troilo, n. 12, 65127 Pescara, P.I. 

1483430680 - la complessiva somma di €  1.195,00, mediante bonifico bancario intestato alla 

società medesima da emettere presso la Banca dell'Adriatico Gruppo Intesa Sanpaolo con le  

coordinate bancarie indicate nella nota citata in premessa  datata 25.06.2020 acquisita con prot. 

6151 in data 09.07.2020; 

 

     3)   Imputare la  spesa complessiva di €  1.195,00 (Euro 364,00 + Euro 831,00), differenziandola 

per gli importi,  per come appresso:  

 

 

Capitolo/Articolo Codice 
meccanografico 

Missione Identificativo 
conto Fin.  

(V liv. Piano dei 
Conti) 

CP/FPV Esercizio 
di 
Esigibilità 

Importo 

1630 / 4 1010603 00 01/06/1 1.10.04.01.001 CP 2020 364,00 

1630 / 4 1010603 00 01/06/1 1.10.04.01.001 CP 2020 831,00 

 

                  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 432 del 08/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

08/07/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 432 del 08/07/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1630 427 1 01 06 1 10 1.10.04.01.001 
Premi di assicurazione su beni 

mobili 
831,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 359 del 14/07/2020 

2020 1630 428 1 01 06 1 10 1.10.04.01.001 
Premi di assicurazione su beni 

mobili 
364,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 987 1 427 MEDIASS GPA S.P.A. 831,00 

2020 988 1 428 MEDIASS GPA S.P.A. 364,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 14/07/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 514 

Il 15/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 359 del 14/07/2020 con oggetto: 

Polizza Assicuratica RCA compreso infortuni conducenti per autovettura targata BX 420KE e 

autocarro targato AE541LW 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 15/07/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


